




oznámení je dodržena též v případě, kdy oznámení bude provedeno elektronickou zprávou zaslanou z e
mailové adresy ředitele dárce nebo jím pověřené osoby. 
Uplatni-li se ustanovení čl. Vf odsl. 3 félo smlouvv o pO"Vinnosti uvefeiněni této smlouvy v regish·u smluv, 
pak ale platí násteduiící: Oznámení podle tohoto odstavce 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv, a v dalším obdobně platí ustanovení čl. VI. odst. 8 této 
smlouvy. 

4. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s metodikou čerpání daru a zavazuje se jí řídit a dodržovat.

čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Obdarovaný prohlašuje, že je oprávněn smlouvu podepsat a že smlouva bude platným právním jednáním

zavazujícím obdarovaného. Smluvní strany berou na vědomí, že dle příslušných právních předpisů se Dar
nabývá do majetku zřizovatele školy.

3. Při naplnění podmínek, kdv (i) smluvní strana obdarovaného ie pNspévkovou organizací anebo iimím 
subiektem podle ustanoi enf ,�· 2 zákona č. 340/2015 Sb .• o zvlá.vtnich podmínkách účinnosti některVch
smluv, uveřeiňování těchto . ·mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). a zárvveií (ii) hodnota
plnění podle této. mloi1vvje rovna nebo vyš.Ýi než 50.000.- Ke bez DPH, a zároven (ijj) se na tuto smlouvu
nevztahuie žádná z výiimek z pm innosti uveteinění podle zákona o registru smluv. pak platí následuiicí: 
Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), a modifikaci povinnosti uveřejnění a poskytování informací ve smyslu § 11 odst. 2
písm. a) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Dárce neuděluje souhlas
s poskytováním informací týkajících se dárce ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, zejména ve smyslu § 11 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona . .

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení
účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením jiným, účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.
Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích dodatků budou řešit primárně
dohodou.

5. Jakékoliv případné změny a doplnění této smlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku podepsaného
oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, smluvní strany svým podpisem potvrzují, že každá
převzala jeden výtisk a text smlouvy jednoznačně vystihuje jejich záměr.

7. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim
znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují svobodně a vážně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Uplatní-li se ustanovení čl. VI odst. 3 této smlouvy, pak ale platí následuiící: Tato smlouva nabývá
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Obdarovaný se
zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv v zákonem
stanovené lhůtě a že o uveřejnění této smlouvy v registru smluv zpraví dárce formou e-mailové zprávy
zaslané na adresu info@pomahameskolam.cz. Nebude-li splněna povinnost uveřejnění smlouvy v registru
smluv, nevstoupí tato smlouva v účinnost, tzn. dárce není povinen poskytnout Dar podle této smlouvy a
dárce neodpovídá za případnou škodu tím způsobenou obdarovanému.

V Praze dne 2022 

p:� ·sturmová
ředitelka obecne prospěšné společnosti 

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 

v� dne 1. l,

Mgr. Věra Staňková 
ředitel/ka školy 

2022 

Základní škola a mateřská škola, Praha 8, 
U Školské zahrady 4 


